2023年５月 15 日

各 位
会社名 株式会社アミファ
代表者 代表取締役社長 藤井 愉三
（コード番号：7800 スタンダード市場）
問合せ先 執行役員 経理部長 川上 康夫
（TEL 03-6432-9500）

主要株主の異動（予定）及び

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為に関するお知らせ

2023年５月15日付で、当社の筆頭株主であるウィステリア合同会社が当社の主要株主である
レイクラム合同会社より同社が保有する当社株式の一部を買付けする旨の連絡を受けました。
本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、ウィステリア合同会社
が、当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第
１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。
この株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第167条第１項及び
同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該
当するため、お知らせいたします。
また、レイクラム合同会社より本日お知らせいたしました自己株式の取得に応募する旨の連絡
を受けました。自己株式の取得結果次第では当社の主要株主に異動が生ずる見込みとなりまし
たので、お知らせいたします。

記
１．異動予定日：2023年５月16日

２．異動する株主の概要
名称 レイクラム合同会社
所在地 東京都港区北青山2－7－13
代表者の役職・氏名 代表社員 藤井 俊行
事業の内容 有価証券の保有、運用及び管理
（注）藤井俊行氏は、当社の専務取締役であります。
（参考）
名称 ウィステリア合同会社
所在地 東京都港区北青山2－7－13
代表者の役職・氏名 代表社員 藤井 愉三
事業の内容 有価証券の保有、運用及び管理
（注）藤井愉三氏は、当社の代表取締役社長であります。

３．異動前後における当該株主の所有議決権の数及びその総株主等の議決権に対する割合
（１）ウィステリア合同会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権数に
対する割合

大株主順位

異動前
（2023年３月31日現在）

9,000個
（900,000株）

27.84％ １位

異動後
（2023年５月16日現在）

11,400個
（1,140,000株）

38.10％ １位

（２）レイクラム合同会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権数に
対する割合

大株主順位

異動前
（2023年３月31日現在）

5,530個
（553,000株）

17.11％ ２位

異動後
（2023年５月16日現在）

730個
（73,000株）

2.44％ －

（注１） 総株主の議決権に対する割合は、2023年3月31日現在の議決権総数32,350個
（発行済株式3,235,000株）から議決権を有しない株式2,500株（自己株式49株
を含む）ならびに2023年５月16日付で取得予定の自己株式2,400個（240,000
株）を控除した株式数を基準に算出しています。

（注２） 総株主の議決権数に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しており
ます。

（注３） 当社として実質所有株式数の確認ができませんので、異動後のレイクラム合同
会社の大株主順位は記載しておりません。

４．今後の見通し
特に記載すべき事項はありません。

以上

（添付資料）

2023年５月 15 日

各位

会社名 ウィステリア合同会社
代表者 代表社員 藤井愉三
問合せ先 株式会社アミファ
執行役員 経理部長 川上康夫
（TEL 03-6432-9504）

株式の取得に関するお知らせ

当社は本日、株式会社アミファ株式を同社株主であるレイクラム合同会社より取得する

ことについて合意し、2023 年５月 16 日付で本件取得を行う予定です。
なお、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第 1項及び金融商品取引法施行令第 31 条に

規定する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、下記の
通りお知らせいたします。

記

１．証券コード           7800
２．銘柄名             株式会社アミファ
３．買付数量            240,000株
４．株式取得日           2023 年 5月 16 日
５．総株主の議決権の数に対する割合 7.42％

以上